

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

از طرح امر یکا مبنی بر تمدید نامحدود تحریم‌های تسلیحاتی ایران استقبال کرد و این مسئله نشان داد که موضع آمریکا در بحث تصویب قطعنامه علیه ایران، به مراتب ضعیف‌تر از کسب ۹ و ۱۰ رأی موافق اعضای شورای امنیت جهت تصویب این قطعنامه است. البته قیل از رأی گیری شایعانی مطرح شد که برخی کشور‌های اروپایی قطعنامه‌های جایگزینی را مد نظر قرار داده‌اند تا به دلایل نامشخصی، محدودیت تسلیحاتی ایران برای مدت ۶ ماه تمدید شود که به نظر می‌رسد بیشتر به خاطر آن است که تکلیف انتخابات آمریکا روشن شود تا بتوانند پس از آن تصمیم‌گیری کنند. هیچ متنی در این باره منتشر نشده، هر چند که این اقدام احتمالی اروپا می‌تواند بدعتی خطرناک برای برجام و همچنین حرکت آتی آن‌ها شود، اما چیزی که اتفاق افتاد این بود که انگلیس به پیش‌نویس این قطعنامه رأی ممتنع داد، زیرا معتقد بود این قطعنامه حمایت‌شورا را به خود جلب نخواهد کرد و مبنایی برای دستیابی به اجماع نخواهد بود و بنابراین نمی‌تواند به بهبود امنیت و ثبات در منطقه کمک کند. فرانسه به دلیل این که این قطعنامه دربرگیرنده پاسخی مناسب برای چالش‌های ناشی از به پایان رسیدن تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران نیست و به نظر نمی‌رسد که موجب گسترش امنیت و ثبات منطقه‌شوداز آنجاکه نمی‌تواند حمایت شورای امنیت را جلب کند و مبنایی قانع کننده برای همکاری در راستای رسیدن به اتفاق نظر ندارد، به آن رأی ممتنع داد. روسیه و چین هم بارها تاکید کرده‌بودند که ادامه محدودیت تسلیحاتی هیچ جایگاهی ندارد و آمریکا هم دیگر عضو مشارکت کننده در قطعنامه ۲۲۳۱ نیست که بتواند تصمیم‌گیری کند به آن رأی منفی دادند. نماینده چین در سازمان ملل درباره پیش‌نویس قطعنامه ضایع‌رانی آمریکا گفت: این پیش‌نویس در زمینه تحمیل مجدد تحریم‌ها علیه ایران و ادامه سیاست «فشار حداکثری» بوده است که با روح برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازگاری ندارد. همچنین پیش‌نویس آمریکا فاقد منطلق و مبنای حقوقی است و ترامپ نگرانی‌های اکثریت اعضای شورای امنیت را نادیده گرفته است. رأی منفی روسیه نیز در شرایطی اتفاق می‌افتد که پوتین خواستار برگزاری یک نشست بین‌المللی از رهبران جهان شده‌تاز هرگونه تنش‌زایی بیشتر دولت آمریکا در مورد ایران و تلاش آن جهت بازگرداندن کلیه تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه تهران، جلوگیری شود.

آمریکا در پی فعال‌سازی مکانیسم ماشه

پس از ناکامی آمریکا در شورای امنیت، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای اعلام کرد که واشنگتن کاملاً حق دارد تا مکانیسم بازگرداندن تحریم و فشارها علیه ایران را بار دیگر فعال سازد. در روزهای آتی، آمریکا اقداماتی را در همین چارچوب عملیاتی خواهد کرد تا مانع از لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران شود این در حالی است که همه اعضای باقی‌مانده برجام با فعال کردن مکانیسم ماشه مخالف هستند و تنها آمریکاست که بر این موضوع تأکید دارد. آن‌ها، ایالات متحده را به عنوان یک غیر عضو فعلی، برای استناد به مکانیسم ماشه فاقد مجوز می‌دانند. همچنین رویه‌ای برای محروم کردن ایالات متحده در مورد استناد به مکانیسم ماشه بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل در اختیار آن‌هاست. درواقع اروپایی‌ها به خوبی می‌دانند که نباید توافق هسته‌ای ایران یا شاید فراتر از آن را از دست بدهند. ضمن آنکه ایجاد شکاف بین اعضای شورای امنیت در این مقطع که آمریکا با چین و روسیه و حتی با اروپایی‌ها هم دچار مشکل شده است، می‌تواند پیامدهای ناگواری برای نظام بین‌الملل در پی داشته باشد.

پیامد شکست آمریکا

شکست آمریکا علیه ایران، مسئله شگفت‌انگیزی نبود. آنچه بیش از همه مایه تعجب و شگفتی بوده این نکته است که آمریکا به هیچ‌عنوان، انتظار یک شکست سنگین را نداشت. ششم وزیر امور خارجه آمریکا از پاسخ منفی شورای امنیت به خواست‌های غیرقانونی واشنگتن، نشانگر رویکرد خودمحورانه آمریکا در قبال نهادهای بین‌المللی از جمله شورای امنیت است. از دیدگاه واشنگتن هرگاه این نهادهادر راستای خواسته‌های آمریکا گام بردارند آن‌گاه کارکرد در دست و حقیقی خود را به نمایش گذاشته‌اند،اما اگر برخلاف‌خواسته و میل واشنگتن عمل نکنند آن‌گاه مقامات آمریکایی لب به شکوه گشوده و این نهادها را متهم به خروج از حیطه وظایف خود می‌کنند. همچنین این رأی‌گیری از آن جهت حائز اهمیت است که نشان دهنده‌ثمربخش بودن یا بالعکس، بیهودگی تلاش‌های چندماهه آمریکا در به تصویب رساندن قطعنامه موزر است. نتیجه رأی‌گیری در مورد قطعنامه پیشنهادی آمریکا علیه ایران، بار دیگر نشان داد که یکجانبه‌گرایی در عرصه معادلات بین‌المللی هیچ حمایتی را به خود جلب نمی‌کند و سیاست‌های قلدرمابانه آمریکاک قطعاً محکوم به شکست هستند. همچنین جریان قدرت‌تمند در نظام بین‌المللی شکل گرفته که به شدت با رفتارهای غیرمنطقی و غیرقانونی آمریکا مخالف بوده و در برابر آن ایستادی می‌کند.

دیدار سفرای جدید ایران در ۶ کشور با رئیس‌جمهور

میزان: سفیران جدید جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان، عمان، کره شمالی، بوسنی و هرزگوین،نامیبیا و گرجستان پیش از عزیمت به محل ماموریت خودبا حسن روحانی رئیس‌جمهور دیدار کردند. وی برای سفرای جدید کشورمان آرزوی موفقیت کرد و از آنان خواست ضمن معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشورمان به سرمایه‌گذاران و بخش‌های خصوصی و دولتی محل ماموریت خود، برای توسعه، تقویت و تحکیم روابط و مناسبات همه جانبه با دیگر کشورها تلاش کنند. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت توسعه همکاری‌های اقتصادی با سایر کشورها و همچنین گسترش همکاری‌های علمی و فناوریانه تاکید کرد.

سفر

دو موافق (و در واقع تنها یک موافق) با قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران - که مطابق برجام ۲۷ مهرماه به پایان می‌رسد- یک شکست کامل برای دونالدترامپ در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳ آبان ۱۳۹۹ است. به عبارت دیگر او در حالی در مقابل جو بایدن قرار می‌گیرد که ایران به بازار خرید و فروش تسلیحات متعارف بازگشته و قریب او می‌تواند بگوید: «های دونالد بیدار! چی به دست آوردی؟ رژیم ایران را تغییر دادی با تحریم تسلیحاتی را تمدید کردی؟ جز نزدیک کردن ایران به روسیه و چین، چه حاصلی داشت خروج از برجام و وقتی از برجام خارج شده‌ای چگونه می‌خواستی به استناد همان برجام از مکانیسم ماشه استفاده کنی؟» ترامپ، بایدن را «جو خواب‌آلود» توصیف می‌کند، اما حالا این خود اوست که باید چشمان خود را بمالد تا ببیند تنها یک کشور (جمهوری دومینیکن) به قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی، رأی موافق داده (با خود آمریکا دو موافق) و به خاطر ۱۱ رأی ممتنع دیگران به محاسبه دورآی مخالف روسیه و چین به عنوان «وِو» هم نیاز نیفتاد. قطعنامه‌های شورای امنیت، هنگامی تصویب شده به حساب می‌آید که تمام پنج عضو دائم به اضافه دست‌کم چهار عضو از ۱۰ عضو غیردائم به آن رأی داده باشند. از این رو اگر به قطعنامه‌ای ۱۴ عضو رأی دهند و یک عضو دائم (یکی از پنج کشور) رأی ندهد تصویب نشده و اصطلاح حق وِو به کار می‌رود، اما در این‌ص فقره حتی اگر روسیه و چین هم رأی ممتنع می‌دادند باز به ۹ نمی‌رسید و از این حیث هم برای ایران

شورای سیاستگذاری ائمه جمعه هنر امامان جمعه گفتمان سازی و هدایت فرهنگی است

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور،

هنر امامان جمعه گفتمان سازی و هدایت فرهنگی است

ایران: رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور، هنر امامان جمعه را گفتمان‌سازی، راهبری و هدایت فرهنگی دانست و گفت: امامان جمعه هر یک در حوزه ماموریتی خود باید مانند شهید بهشتی باشند. ششمین گردهمایی نمایندگان ولی فقیه و امامان جمعه مراکز استان‌ها به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین «محمدجواد حاج علی اکبری» رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در این گردهمایی، ضمن تبریک اعیاد امامت و ولایت و عید مباهله و قدردانی از مشارکت فعال نمایندگان ولی فقیه در جلسات به شرایط حساس و محدودیت‌های کرونا اشاره و بر ضرورت برنامه‌ریزی‌های ابتکاری در خصوص ماه محرم و صفر تأکید کرد. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور با اشاره به نقش نمایندگان ولی فقیه و امامان جمعه در اعتلای فرهنگی کشور اظهار کرد، شما نماینده گفتمانی امام امت در مناطق خود هستید و اگر اسلجم و اتصال این شبکه از نمایندگان ولی فقیه، امامان جمعه و جماعت برقرار شود، می‌تواند سپهر به گفتمان ولایت را در سراسر کشور برقرار کند.



دستگیری ده‌ها جوان ناقض قانون در نطقینه با حضور در یک میهمانی در شهر کاراکاس ونزوئلا.
منبع: آسوشیتدپرس

ابلاغ ۲ مصوبه نقشه مهندسی فرهنگی کشور

ایلنا: معاون اول رئیس‌جمهور دو مصوبه ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور در مورد فرآیند و مرجع تدوین سند ملی توسعه، گسترش و تقویت نهاد مسجد و سامان‌بخشی و راهبری آن و فرآیند و مرجع تدوین سند توسعه فرهنگ مهدویت و انتظار را برای اجرا ابلاغ کرد. بر اساس ماده واحده، سازمان تبلیغات اسلامی موظف است با همکاری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی «سند ملی توسعه، گسترش و تقویت نهاد مسجد و سامان‌بخشی و راهبری» را از زمان ابلاغ با رعایت چارچوب تدوین اسناد ملی حوزه فرهنگ تدوین و به ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور ارایه کند.

سیاست Policy

داد حتی اگر ترامپ بماند و بازی را به بایدن وانگذارد و در ایران هم رئیس‌جمهوری مخالف برجام زمام را در دست گیرد باز ایران در برجام می‌ماند و میراث واقعی دولت روحانی و تیم ظریف برای جانشینانشان همین برجام نیمه‌جان است و نه فقط اوراق سلف نفتی با انتظارات بورسی.

یادمان باشد سفیر کنونی ایران در مخالفان ملل که عملیات مقابله با قطعنامه پیشنهادی آمریکا را هدایت می‌کرد نیز مجید تخت‌روانچی فرد سوم مذاکرات برجام (پس از جواد ظریف و عباس عراقچی) است.

حالا با خاطری آسوده‌تر می‌توان امید داشت که ۱۳ آبان ۱۳۹۹ ترامپ به بایدن بازدارد تا مذاکرات ایران و ۵۰+ با حضور آمریکا از سر گرفته شود و برجام نفس بگیرد بی آن که نگران باشیم به برپا کردن ستاد بایدن متهم شویم.

چون صحبت از شکست ترامپ است نه بُرد جو بایدن و برای آنان که دنبال دستاورد ملموس برجام بودند ۲۷ مهرماه و امکان معاملات تسلیحاتی متعارف و پایان تحریم ۱۲ ساله روزی است که می‌توانند لمس کنند هر چند در همان دو سال اول هم دستاوردهای دیگر محسوس بود و به خاطر خروج ترامپ از کف رفت. البته باید واقع‌بین بود و ۱۱ رأی ممتنع را نمی‌توان به معنی همسویی با ایران دانست بلکه به این معنی است که با حل و فصل مناقشات بین‌المللی با ساز و کارهایی مانند برجام موافق هستند و راز تفاوت موضع کنونی با روزی که منتفقا علیه ایران رأی دادند جز برجام نمی‌تواند باشد.

منبع: عصر ایران

ارتش

سرلشکر موسوی در دیدار با جمعی از آزادگان دفاع مقدس

آزادگان پرچم اقتدار ایران در غربت بودند

مهر: فرمانده کل ارتش در دیدار با تعدادی از آزادگان از آن‌ها به عنوان پرچم اقتدار ایران در غربت و مظلومیت یاد کرد و گفت: آزادگان در دوران اسارت، سربلند ماندند و نماد عزت و اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بودند.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در آستانه سالروز بازگشت آزادگان به میهن اسلامی در دیدار با تعدادی از آزادگان، از آن‌ها به عنوان پرچم اقتدار جمهوری اسلامی در غربت و مظلومیت یاد کرد و گفت: آزادگان در دوران اسارت، سربلند ماندند و نماد عزت و اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بودند.
آن‌ها نشان دادند که به راستی تربیت یافتگان مکتب عاشورا، امام حسین(ع) و حضرت زینب(س) هستند. وی با بیان اینکه امیدواریم خداوند به ما کمک کند تا بتوانیم قدردان زحمت‌ و ایثار گری‌های آزادگان سرافرازمان و حافظ پیام آزادگی‌شان باشیم، افزود: شما آزادگان عزیز پیام‌بر و پیام‌آور ایستادگی، صبر، استقامت، اقتدار و موفقیت بودید و نشان دادید که چگونه می‌توان بر ارزش‌ها پافشاری کرد و روی آن‌ها ایستاد و این درس آزادگی و سرافرازی را تا سال‌های سال به همه نسل‌های ما داده و خواهید داد.

اقتصادی بر مبنای بر د بر د با چین بوده و بر همین مبنا حجم تجارت دوجانبه میان دو کشور در سال ۲۰۱۹ با وجود تحریم‌ها حدود ۲۳ میلیارد دلار بوده است. وی افزود: روابط راهبردی و بلندمدت میان ایران و چین نیز در ابتدا در سال ۹۴ و طی سفر شی‌جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین به ایران و دیدار وی با مقام معظم رهبری مطرح شد که ثمره آن قرارداد بلندمدت میان ایران و چین بود. طبق گفته مقامات مسئول، ر همین جهت‌ها هستند و گوی سبقت را از ایران روده‌اند اکنون در روابط اقتصادی دو کشور چرخه تولید وجود دارد و چین تنها کشوری است که به طور رسمی از ما نفت می‌خرد. سیاست آمریکا و غرب تمرکز بر فشار بر ایران برای جلوگیری از رابطه ما باچین و روسیه است.



وحید یامین پور

@yaminpour

متاسفانه ما هم مطلع شدیم روابط عمومی صداوسیمما به چند صفحه زرد و مبتذل اینستاگرام و برخی کانالها پول پرداخت کرده برای تخریب منتقدین.

یکی از کانالها با شکایت ما ضمن عذرخواهی افشا کرد که رسماً پول گرفته برای انتشار اخبار کذب علیه جهان‌آرا و ثریا.

وحید یامین پور، فعال رسانه‌ای، در صفحه شخصی خود، ادعا کرد روابط عمومی صداوسیمما برای تخریب منتقدان، به چند صفحه اینستاگرامی و کانال تلگرامی پول پرداخت کرده است.

منبع: عصر ایران

واکنش سپاه به توافق امارات و رژیم صهیونیستی

تسنیم: سپاه با محکومیت شدید توافق عادی‌سازی روابط امارات و رژیم صهیونیستی، این اقدام را خطایی راهبردی، حماقتی تاریخی و خنجری زهر آگین در پیکر امت اسلامی توصیف کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: توافق نتگین عادی‌سازی روابط بین امارات متحده عربی و دولت جعلی صهیونیستی که با طراحی و راهبری رژیم تروریستی و ضد بشری آمریکا علنی شده است از بزرگ‌ترین خیانت‌های تاریخی ضد آرمان قدس به شمار می‌رود که خنجری زهرآگین بر پیکر امت اسلامی به ویژه مقاومت و حقانیت ملت مظلوم مسلمان فلسطین وارد کرده است.

گزارش خبری

این بار توسط مجلس به صدا درآمد

ناقوس حق پخش تلویزیونی



نسل فردا / گروه پارلمانی

news@naslefarda.net

سال‌هاست مقوله‌ای «اقتصادی – ورزشی» که اتفاقاً مصوبه‌ای قانونی استست زبازدد رسانه‌ها می‌شود ولی همیشه بازی توسط بر خی بازیگران به هم می‌ریزد. در برخی موارد زور مجلس به سازمان چریبده و در بعضی موارد زور سازمان بیشتر بوده است.
مجلس شورای اسلامی در ادوار قبلی در ملزم کردن سازمان صدا و سیما به پرداخت حق پخش تلویزیونی ورزش ایران ناموفق بود و این بار برای اولین مرتبه فراکسیون ورزش مجلس یازدهم، صدای زور این جنجال مالی را به صدا درآورده و قرار است در این رابطه جلسه‌ای با مسئولان صدا و سیما برگزار شود تا در قالب تفاهم‌نامه‌ای چالش موجود حل شود.

طبق بند پ ماده ۹۲ قانون برنامه ششم توسعه، دولت متکلف است تا پایان سال اول اجرای برنامه با مشارکت سازمان صدا و سیما و وزارت ورزش و جوانان، تمهیدات قانونی لازم در خصوص نحوه تقسیم درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی را پیش‌بینی کند.

جیب خالی ورزش ایران

پرداخت حق پخش تلویزیونی در ورزش ایران فراتر از یک چالش و معضل است، اتفاقی که اقتصاد ورزش کشور را به بن‌بست رسانده و با توجه به رویه پیش گرفته شده طی سال‌های گذشته و دو نعلایی که از اظهارات مسئولان مشخص است، عزم جدی و ساز و کار الزام‌آوری برای عملیاتی شدن پرداخت حق پخش تلویزیونی رقابت‌های ورزشی از سوی سازمان صدا و سیما وجود ندارد.

صدا و سیما عقب نمی‌نشیند؟

سازمان صداوسیمای طی سالیان گذشته نشان داده حاضر به پرداخت مطالبات بحق ورزش نیست و هر چند که بارها و بارها مقوله عدم بخشش بازی‌ها به عنوان یک اهرم فشار مطرح شده اما در نهایت از این مسئله به عنوان یک مقوله امنیتی و حاکمیتی یاد و پرونده آن در نهایت بی‌نتیجه و مختومه مانده است و به نظر می‌رسد نه زور روسای فدراسیون‌ها و نه وزارت ورزش به صدا و سیما نمی‌رسد و روز به روز ورزش کشور فقیرتر از گذشته به حیات خود ادامه می‌دهد و در این بین، مجلس شورای اسلامی نیز تا کنون اراده یا دغدغه جدی برای برچیدن این بنای غلط ندارد و مشخص نیست تا چه زمانی چنین رویه‌ای ادامه پیدا خواهد کرد چرا که تمام گره‌های این چالش به دست نمایندگان مجلس شورای اسلامی باز خواهد شد تا در نهایت بخشی از حق پخش تلویزیونی ورزش ایران مستقیماً به جیب ورزش واریز شود و تنها یک سازمان، همه درآمدهای حاصل از آن را صاحب نشود. به تازگی اما رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی اعلام کرده است که برای مقوله حق پخش تلویزیونی رویدادهای ورزشی، هفته آینده جلسه‌ای با مسئولان صدا و سیما برگزار خواهد شد تا در قالب تفاهم‌نامه‌ای بتوان مقابله بحق جامعه ورزش را جامه عمل پوشاند و یک کار اساسی در این راستا انجام داد.

ادوار قبلی مجلس ناموفق در حل چالش حق پخش

هر چند ادوار قبلی مجلس شورای اسلامی در وصول حق ورزش کشور از پخش تلویزیونی ناموفق بود، باید منتظر ماند و دید یازدهمین دوره مجلس تا چه میزان می‌تواند در این مسیر گامی محکم بردارد و یکبار برای همیشه این بنای غلط را برچیند و به ادامه حیات اقتصادی ورزش ایران کمک کند. باید منتظر نشست و دید آیا باز هم شاهد شعارهای بی‌نتیجه خواهیم بود یا اینکه نمایندگان تازه نفس مجلس شورای اسلامی این بار در ماجرای حق پخش تلویزیونی ورزش موفق عمل خواهند کرد؟

نگاه یک طرفه سازمان صدا و سیما در درآمدزایی از پخش رقابت‌های ورزشی، ورزش ایران را بیش از پیش با چالش روبه‌رو خواهد کرد و در صورت کاهش تصدی‌گری دولت در ورزش و واگذاری باشگاه‌ها و مجموعه‌های ورزشی به بخش خصوصی نمی‌توان با چنین رویه‌ای فعالیت‌ها را پیش برد چرا که یکی از شروط اصلی حضور سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی در ورزش کسب درآمد بوده و در صورت عدم تغییر رویه در پرداخت مطالبات مالی ورزش کشور که بخش بسیار مهم آن مربوط به حق پخش تلویزیونی است، جز سرخوردگی و نارضایتی بخش خصوصی پابم‌دی به دنبال نخواهد داشت در نهایت جز ناکامی و ورشکستگی اقتصاد ورزش ایران چیزی به دست نخواهد آمد.